predicta cultores sapientie inserantur, fructum uberem, 

largiente Domino, in tempore producturi, presentium 

authoritate concedimus ut in civitate predicta sit, et 

habeatur de cetero studium litterarum generale !5, in 

quo magistri doceant, et scholares libere audiant et 

studeant 1, in qualibet ?? licita facultate, ac si qui pro- 

cessu temporis in eodem studio fuerint, qui?! scientie 

bravium assequuti, sibi docendi 2 licentiam, ut alios 

licenter erudire valeant petierint exhiberi, sancimus ut 

in jure canonico, et civili, ac in medicina, et liberalibus 

artibus examinari possint ibidem, et in facultatibus 

ipsis dumtaxat magisterii titulo decorari. Statuentes ut 

quoties ad id aliqui fuerint promovendi, presententur 

Avinion. episcopo, pro tempore existenti, qui magistris 

Variantes : 1. industrii, industres, — 2, décore. — 3. subjec-s. 

— 4. gloriose. — 5. ipsa, i-am. — 6. his. — 7. qui. — 8. ac. — 

9. AC. — 10. om. — 11. clypeos. — 12. cum. — 18. designentur. — 

14. habet e. scientia. — 15. t. s. — 16. om. — 17. om. — 18. g. 1. — 
19. S. et a. — 20. quavis. — 21. om. — 22, d. s. 
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facultatis illius, in qua examinatio fuerit facienda, in 

eodem studio presentibus convocatis, eos gratis et dif- 

ficultate sublata qualibet, de scientia, facundia, modo 
legendi, et aliis que in promovendis ad doctoratus seu 
magisteriatus officium requiruntur, examinare studeat 

diligenter et illos quos idoneos repererit, petito secrete 

magistrorum eorumdem consilio, quod utique consi- 

lium in ipsorum consulentium dispendium vel jactu- 

ram revelari quomodolibet sub divine maledictionis 

interminatione districtius prohibemus, approbet et ad- 

mittat eisque petitam licentiam largiatur ; alios minus 

idoneos penitus repellendo, postpositis omnino gratia, 

odio, vel amore !. Ceterum ne vacante sede Avinion. 

contingat volentes promoveri ad magisterium impediri, 

volumus ut promovendi, hujusmodi vacationis tem- 

pore. preposito Avinionensis ecclesie presententur, qui 

eos examinet, et examinatos approbet vel reprobet, se- 

cundum modum in episcopo pretaxatum. llli autem, 

qui in civitate predicta examinati et approbati fuerint, 

ac docendi licentiam obtinuerint, utest dictum, ex tunc 

absque examinatione, vel approbatione alia, legendi ? 

et docendi ubique in facultate illa. in qua fuerint ap- 

probati plenam ac liberam habeant facultatem nec a 

quoquam valeant prohiberi. Sane ut rite in jam dic- 

tis examinationibus procedatur, precipimus ut magis- 

tri legere? in eodem studio cupientes, antequam inci- 

piant prestent publice juramentum, quod ipsi vocati ad 

examinationes easdem personaliter venient, nisi fuerint 

legitimo impedimento detenti, et gratis, sine difficul- 

tate, odio et amore postpositis, dabunt examinatori 

fidele consilium, ut de examinatis digni approbari de- 

beant, et indigni merito reprobari ; qui vero juramen- 

tum hujusmodi prestare noluerint, nec ad legendum, 

nec ad examinationes easdem, nec etiam ad aliqua uni- 

versitalis ipsius studii commoda, vel beneficia ullate- 

nus admittantur. Ut autem doctores, et scholares pre- 

dicti eo libentius ^ valeant intendere studio ac proficere 

in eodem, quo se munitos agnoverint gratia et favore, 

eis authoritate predicta concedimus ut dum hujusmodi 

studio docendo?, vel audiendo duxerint insistendum 

omnibus privilegiis, libertatibus et immunitatibus, 

concessis doctoribus, et scholaribus in studiis genera- 

libus commorantibus, gaudeant et utentur 9. Nulli 

ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre 

concessionis, sanctionis, studii, voluntatis et precepti 

infringere vel ausu temerario contravenire, etc. Datum 

Anagnie, kalendis julii, pontificatur nostri anno nono. 

Biblioth. de Carpentras, ms. 800, 6 (Cat. J, 477). Henr. Suarès, | 

Avenio christiana (ms. 8971), 96-7. CnERuBINI, Bullar. I, 146 ; 181 ; 

205-7. NoucuiER, Hist. égl. d'Avignon, 91-4. Bullar. civit. Avenion.. 

56-8, n» 51. Bull. Roman. Taurin. IV, 168-70, n° ar. Vict. LAVAL, 

Cartul. de l'univers. d'Avignon (1884), I, 3-8, n° 1. GEorG. I, 1303. 

Bn£Q. VII, 11. Porrnasr, 25269. L. DUHAMEL, dans Mém. acad. Vau- 
cluse (1896), XV, 7-12 ; cf. VIII, 115. 

785 

Lettre du pape Benoît XI à l'archevéque d'Embrun, 

lui mandant de faire une enquête au sujet d'un dissen- 
timent entre A[ndré|, évéque d'Avignon, el les religieu- 

5 janvier 1304. 

Variantes : 1. timore. — 2. regendi. — 3. regere. — 4. liberius. 

— b. dicendo. — 6. utantur. 
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ses de St-Laurent à A-n. Le prélat avait fait casser 

l'élection de l'abbesse Alazasia Vinhayrola par son offi- 
cial, Rostang de Mézoargues (Mesoaga), chan. d'A-n, 

el élire Alazasia de Mandegoth. A la mort de la 1", il fit 

inslaller la 2 à main armée et enfoncer les portes par 

son official. Les religieuses ayant élu Bertrande de Bar- 

jots, il fit briser les armoires [de la sacrislie] et empor- 

ler les calices, livres, vétements sacerdotaux, etc. ; une